



LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868,
faks. 8 706 64 762, el. p. kanc@eimin.lt, <http://eimin.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų
asociacijai „Visuomeninės iniciatyvos“

2019-06-26 Nr. (37.4-32)-
Į 2019-06-14 Nr. 10V

3-2421

DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ POLITIKOS

Ekonomikos ir inovacijų ministerija pagal kompetenciją išnagrinėjo Jūsų 2019 m. birželio 14 d. raštu Nr. 10V gautą prašymą paaiškinti, kodėl valstybei naudingiau valstybės įmones pertvarkyti į ribotos civilinės atsakomybės valstybės valdomas bendroves.

Ekonomikos ir inovacijų ministerija pateikė pasiūlymus Lietuvos Respublikos Vyriausybei didžiąją dalį valstybės įmonės teisinę formą turinčių įmonių pertvarkyti į akcines bendroves, uždariusias akcines bendroves ar kitos teisinės formos juridinius asmenis. Pažymime, kad akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės teisinė forma yra efektyvesnė ir pažangesnė: (1) užtikrinamas efektyvesnis valstybės turto panaudojimas, sudaromos galimybės šio turto vystymui ir plėtojimui ateityje sumažinant valstybės lėšų poreikį investicijoms ir turto išlaikymo išlaidoms, (2) valstybės turto investavimu (valstybės įnašu) yra sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas, (3) sudaromos galimybės bendrovei skolintis nedidinant valstybės skolos rodiklių ir atitinkamai savarankiškai konkuruoti su privataus kapitalo bendrovėmis, (4) naudoti turimą pagal paskirtį išlaikant jo vertę, o valstybei gauti pajamas dividendų forma, (5) turėti ne vieną, o keletą akcininkų, (6) bendrovėje gali būti sudaroma ne tik valdyba, bet ir stebėtojų taryba.

Svarbiausi Ekonomikos ir inovacijų ministerijos koordinuojamos valstybės valdomų įmonių pertvarkos tikslai yra pagrįsti Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (toliau – EBPO) rekomendacijomis imtis priemonių, kad valstybės valdomos įmonės veiksmingai paskirstytų išteklius ir joms būtų taikomi aukštesni valdymo ir skaidrumo standartai, kad Lietuvoje būtų laikomasi EBPO paskelbtose Valstybės valdomų įmonių valdymo gairėse įtvirtintų valstybės nuosavybės pagrindimo principų ir kad būtų užtikrinama kuo didesnė valstybės valdomų įmonių graža valstybei.

Dėkojame, kad domitės Ekonomikos ir inovacijų ministerijos vykdoma įmonių valdymo politika ir teikiate pastebėjimus, kuriuos vertiname ir visada stengsimės atsakyti į Jums rūpimus klausimus.

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė

Jekaterina Rojaka

Arturas Čaplikas, tel. 8 706 64 838, el. p. arturas.caplikas@eimin.lt